

COMUNICADO

Comunicado No. 93/2024. Ciudad de México, 5 de julio de 2024.

RECONOCEN LA TRAYECTORIA PROFESIONAL DEL CONSEJERO SERGIO JAVIER MOLINA MARTÍNEZ

 En sesión solemne, Poder Judicial del Estado de México le entregó la presea "Tomás Salgado".

Por su destacada trayectoria profesional como jurista y por sus aportaciones como Consejero de la Judicatura Federal, en la implementación de la reforma en materia de justicia laboral, el Poder Judicial del Estado de México entregó la *Presea al Mérito en Derecho Laboral "Tomás Salgado"*, al magistrado Sergio Javier Molina Martínez.

Durante la sesión solemne extraordinaria del Poder Judicial del Estado de México se proyectó un video de la semblanza profesional del consejero Molina Martínez, en el que se destacó el impulso que dio para hacer realidad la implementación del sistema de justicia laboral en el país.

El magistrado Sergio Javier Molina Martínez, fue uno de los diez distinguidos juristas galardonados por sus aportaciones a la impartición para la entidad mexiquense como para la Nación.

El evento tuvo lugar en el patio Constitución del Palacio de Justicia del Estado de México ,en la ciudad de Toluca, y se dio en el marco del 199 aniversario del Poder Judicial de esa entidad.